
1 

 

 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione. 

-Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro 

-Autorizzazione progetto prot. n°AOODGEFID-678 del 17/01/2020  

 

TITOLO PROGETTO: “LA MIA SCUOLA 2” (Scuola Primaria) CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-SI-

2019--119 

CODICE CUP: G65E18000490006 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

                                 “Giuseppe Lombardo Radice” 
1° CIRCOLO 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) Tel.095/842677 - Fax 095/859773 – Email: ctee06700t@istruzione.it 

PEC: ctee06700t@pec.istruzione.it Sito web: www.primocircolopaterno.edu.it 

Cod. Fisc. 80013540879 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFMVZV 

 

 

Paternò, 28/02/2022 

 
-Agli Atti  

– All'Albo dell'Istituto 

-Al Sito web dell'Istituto 

    Decreto n. 2 /2022 

 

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

2014IT05M2OP001 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 

Istruzione– Fondo di Rotazione. 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 

AVVISO INTERNO DI SELEZIONE (prot. N. 1809/A16a del 16/02/2022) 

PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI 

Progetto Scuola Primaria 10.2.1A-FSEPON-SI-2019—119 CUP: G65E18000490006 

mailto:ctee06700t@istruzione.it
mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.primocircolopaterno.edu.it/


2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999, concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44 e il Decreto Assessoriale n° 895 del 31/12/2001 

recante regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107» ed, in particolare, gli artt. 43,44 e 45; 

 

VISTO il D.A. della Regione Siciliana n.7753 del 28/12/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana che recepisce il D.I. n.129/2018; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

  VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. n° AOODGEFID 4395 del 09/03/2018 Fondi   Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola 

al Centro” – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

di Rotazione; 

 

  VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020”, emanate dall’Autorità di Gestione con prot.n. AOODGEFID/1498 del 9 febbraio 2018, nonché 

all’Avviso quadro, prot. n. 950 del 31 gennaio 2017; 

 

  VISTO il Manuale Operativo di Gestione, relativo al progetto in oggetto, pubblicato dall’Autorità di 

gestione con 

  prot. n. AOODGEFID/3246 del 24-02-2020; 

 

VISTE la delibera n°27 del 08/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n°33 del 13/04/2017 del 

Consiglio di Circolo di adesione generale al Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 

VISTA la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-678 del 17/01/2020 indirizzata a codesta istituzione 

scolastica, di autorizzazione del Progetto a valere sull’ Avviso pubblico n. 4395 del 09/03/2018; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.24/2019-20, verbale n° 4 del 03/06/2020, di ratifica assunzione  nel P.A. 

2020 del finanziamento del progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione, di cui all’Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018“Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 



3 

 

aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”; 
 VISTA la delibera n. 27, verbale n° 5 del Consiglio di Circolo del 22-01-2021, di approvazione delle modifiche al PTOF 

  triennio 2019-2022; 

 
 VISTE la delibera n° 47, verbale n.7 del 11/06/2021 del Collegio dei Docenti e la delibera n°41, verbale n.8 

del 15/06/2021 del Consiglio di Circolo relative alla approvazione dei criteri per la selezione delle figure 

previste per la realizzazione del progetto per la Scuola Primaria: 
Codice: 10.2.1A-FSEPON-SI-2019--119   CUP:G65E18000490006; 

RILEVATA la necessità di reperire docenti interni a codesta Istituzione Scolastica da impiegare come 

Esperti e Tutor d'aula per la realizzazione delle attività formative previste dai progetti suddetti; 

 

VISTO l’avviso interno prot. N. 1809/A16a del 16/02/2022, per il reclutamento di docenti interni da 

impiegare come ESPERTI nei moduli formativi di seguito elencati: 

 

Progetto Scuola Primaria 10.2.1A-FSEPON-SI-2019--119: 

 
 Titolo modulo Tipologia modulo 

 Musicando Musica strumentale; canto corale 

 

VISTE le istanze dei candidati pervenute nei tempi e nei modi prescritti dall’avviso di selezione; 

ASSEGNATI i punteggi a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti, come riportati 

nell’avviso di selezione; 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica delle graduatorie provvisorie per il 

reclutamento delle figure di ESPERTI e TUTOR interni nei moduli del Progetto Scuola Primaria 10.2.1A-

FSEPON-SI-2019--119  CUP:G65E18000490006, come risulta dalle tabelle allegate che sono parte 

integrante del presente Decreto. 

Come indicato nell’avviso di selezione, le graduatorie provvisorie diverranno definitive dopo 7 giorni dalla 

pubblicazione. L’affissione delle graduatorie provvisorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro il termine in cui le graduatorie diverranno 

definitive. Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 

www.primocircolopaterno.edu.it 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Valeria Maria Bombace 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 

http://www.primocircolopaterno.edu.it/


 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA - 

REGIONE SICILIANA 

                                                                                               DIREZIONE 
DIDATTICA STATALE 

“Giuseppe Lombardo Radice”1° CIRCOLO 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò 

(CT) 

     Tel.095/842677 - Fax 095/859773 – Email: ctee06700t@istruzione.it 

PEC: ctee06700t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.primocircolopaterno.edu.it  Cod. Fisc. 80013540879 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFMVZV 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIE ESPERTI SCUOLA PRIMARIA 
 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
2014IT05M2OP001 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione. 
-Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio  nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro -Autorizzazione progetto prot. n°AOODGEFID-678 
del17/01/2020  
 

TITOLO PROGETTO: “LA MIA SCUOLA 2” (Scuola Primaria) CODICE PROGETTO: 10.2.1A-
FSEPON-SI-2019--119 
CODICE CUP: G65E18000490006 

mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.primocircolopaterno.edu.it/


 

Titolo modulo: MUSICANDO 
 

 

 

 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Valeria Maria Bombace 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 
 

 

 

 

 

Cognome e 

nome 

 Requisiti di 

partecipazio

ne: 
Abilitazione 

scuola 

primaria ed 

almeno 1 

esperienza 

nella 

realizzazione 

di attività 

corali. 

(Musical, 

recite) 

 

Laurea 

specifica 

magistrale 

(punti 5) 

Laur

ea 

specif

ica 

trien

nale 

(punt

i 3) 

Dottor

ato  

(punti 

3) 

Corso 

di 

form

azion

e di 

alme

no 30 

h 

(punt

i 0,50 

max 2 

punti

) 

Mas

ter 

ann

uali 

(pu

nti 

1 

max 

2 

pun

ti) 

Mast

er 

bienn

ali 

(punt

i 2 

max 4 

punti

) 

 

comp

etenz

e 

infor

matic

he 

(punt

i 0,50 

x 

certif. 

max 

punti 

2) 

Esperien

za 

specialist

ica 

inerente 

il prog. ( 

punti 2 

max 

punti 8) 

Esp 

doc. 

format

ore 

inn.met

od/did. 

(punti 

2 max 6 

punti) 

Pubbl

icazio

ni(pu

nti 1 

max 

punti 

4) 

Valut

azion

e del 

proge

tto 

max 

15:  

defi.o

biett. 

0-3 

Espl.l

inee 

meto

d.0-3 

Espl. 

Attivi

tà 0-3 

Dic.ri

s 

attesi 

0-3 

Def.a

ttiv.v

erif.e

val.0-

3 

to

tal

e 

Cuscunà 

Loredana 

 Sì 0 0 0 1 0 0 1 6 0 0 15 23 


		2022-02-28T12:43:53+0100




